Requerimento Nº 902/2025

Súmula: “Solicito ao Executivo Municipal junto a
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana,
para que informe se consta no cronograma algum
projeto para a viabilizar a criação de um ‘espaço do
grau’ para a prática de esportes com motos no
Município.”, ou o envio de seu cronograma a este
nobre vereador caso o projeto já tenha sido iniciado.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Godoy
(Teco), Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Segurança e Mobilidade
Urbana, se consta no cronograma algum projeto para a viabilizar a criação de
um “espaço do grau” voltado para Munícipes da Cidade de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O pedido se justifica pela crescente demanda de praticantes desse

esporte na região, que atualmente não dispõem de um local seguro e apropriado

para suas atividades. A criação desse espaço contribuirá para a segurança dos

pilotos e do público, além de incentivar o esporte de forma organizada,

promovendo lazer, desenvolvimento esportivo e até mesmo oportunidades para

eventos e competições que podem movimentar a economia local. R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

90
2/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

78
9/

20
25

 -
 2

5/
02

/2
02

5
11

:1
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

45
4-

61
3M

-Y
P

9N
-4

C
4W

Diante disso, solicito que seja realizado um estudo técnico para avaliar a

viabilidade do projeto, incluindo aspectos como localização, infraestrutura

necessária e impactos ambientais e sociais. Fico à disposição para fornecer mais

informações e colaborar com eventuais esclarecimentos.

Agradeço desde já a atenção e aguardo um retorno sobre os

encaminhamentos possíveis.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de fevereiro de 2025.

____________________
VEREADOR

JONAS HENRIQUE (PSD)

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

90
2/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

78
9/

20
25

 -
 2

5/
02

/2
02

5
11

:1
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

45
4-

61
3M

-Y
P

9N
-4

C
4W

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4454613MYP9N4C4W, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 4454-613M-YP9N-4C4W

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

90
2/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

78
9/

20
25

 -
 2

5/
02

/2
02

5
11

:1
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

45
4-

61
3M

-Y
P

9N
-4

C
4W

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4454613MYP9N4C4W
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4454613MYP9N4C4W
		2025-02-25T11:12:02-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura